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RUN/254/2025 
 

Utvecklingsmedel till Interregionalt dansresidensprogram i norra 
Sverige 2025-2026 

Ärendebeskrivning 
Regionfullmäktige beslutade 2024-11-267, § 146, om Regler och villkor för regionala 
kulturstöd (RUN/76/2024). Kulturstöden har till syfte att nå ut till professionella 
kulturskapare, föreningar, organisationer, barn och unga samt övriga aktörer, för att 
stimulera och möjliggöra såväl skapande som deltagande och utövande av kultur i hela 
länet. Stöden ska omfatta en bredd av konstuttryck och kulturformer. 

Danscentrum Norr har inkommit med en ansökan om 130 000 kronor i Kulturstöd för 
projektet Interregionalt dansresidensprogram i norra Sverige 2025–2026. Projektet syftar 
till att vidareutveckla det interregionala dansresidensprogrammet i norr som etablerades 
2024. Projektet vill genom residens stärka de dansverksammas nätverk över 
regiongränserna, erbjuda arbetstillfällen och fortbildning för danskonstnärer, med fokus på 
självproduktion och interregionalt nätverkande samt att ge förutsättningar för att fler 
professionella regionalproducerade dansföreställningar skapas och når ut till arrangörer.  

Residensprogrammet vidareutvecklas genom att ge möjlighet för grupper om upp till tre 
danskonstnärer att söka. Deltagarna får individuell och kollektiv producentcoachning samt 
stöd i att etablera kontakter med lokala arrangörer för att skapa långsiktiga samarbeten och 
publikkontakter. Programmet inkluderar även samverkan med nordiska partners genom 
Nordic Regional (Net)Working, samt en eventuell utbyggnad med residens vid Samiska 
Danscentret i Vuollerim. Projektet skapar direkta arbetstillfällen för minst åtta dansare och 
bidrar till långsiktig utveckling av residensformatet i norra Sverige. Erfarenheter och 
material från projektet ska stärka Danscentrum Norr och dess medlemmar även efter 
projektets avslut. Budgeten inkluderar arvoden för danskonstnärer, coacher och 
produktionsteam, samt resor, logi och administrativa kostnader. Ansökan har bedömts med 
stöd av sakkunniga medarbetare inom Estrad Norr och beviljar lika andel stöd per region. 

I Regional kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024-2027 finns fokusområdet 
Professionella kulturskapare villkor samt kulturella och kreativa branscher där projektet 
svarar mot utvecklingsbehoven att 

• öka möjligheterna att vara yrkesverksam kulturskapare, 
• öka möjligheter till utbildning, kompetensutveckling och stärka 

kompetensförsörjningen, samt 
• verka för konstnärlig förnyelse genom att utveckla fler residens inom flera 

konstområden. 



  2(2) 

 

Beslutsunderlag 
Ansökan om Kulturstöd inklusive bilagor (RUN/126/2025) 
Region Jämtland Härjedalens regler och villkor för regionala kulturstöd (RUN/76/2024) 
Regional Kulturplan för Jämtland Härjedalen 2024–2027 (RS/555/2023). 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023-2026, punkt 10.1.1 

Beslut 
Region Jämtland Härjedalen beviljar utvecklingsmedel till Danscentrum Norr om 100 000 
kronor för projektet Interregionalt dansresidensprogram i norra Sverige 2025–2026 under 
förutsättning att motsvarande summa beviljas av de tre övriga regionerna inom Kultur i 
Norr. Finansiering sker inom verksamhetsområde Kultur och bildnings ram, objekt 5728. 
Bidraget betalas ut mot rekvisition senast 15 november 2025. I marknadsföringen ska 
Region Jämtland Härjedalens logotyp finnas med. 

Dialog ska föras med Kultur i Norr avseende Danscentrum Norrs övergripande verksamhet 
men särskild uppföljning behöver ske med Region Jämtland Härjedalen om hur projektet 
får effekter för de professionella dansarna i Jämtland Härjedalen. 

Se även Viktig information om kulturstöd som bifogas beslutet. Beslutet kan inte överklagas. 

 
 
 
Anna Söderbäck 
Områdeschef Kultur och bildning 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden. 

Utdrag till 
Danscentrum Norr 
Region Norrbotten 
Region Västerbotten 
Region Västernorrland 
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